
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Skiagrafický RTG komplet pro město Lovosice“ 
 

ZADAVATEL:  Město Lovosice 

Sídlem:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Zastoupený:    Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

IČ:   00263991 

 
 

Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení a úpravu 
zadávací dokumentace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona.  

 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
„Parametr č. 2.2   
Rozsah podélného pohybu desky stolu min. 100 cm 
Dotaz č.1. 
Bude zadavatel akceptovat řešení, kde rozsah podélného pohybu pacientského stolu je +/- 
44 cm, tedy 88 cm?“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení z důvodu požadavku na co největší pokrytí 
snímkované oblasti bez nutnosti manipulace s pacientem na stole. 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
„Parametr č. 2.13  
Zatížitelnost detektoru min. 250 kg 
Dotaz č.2. 
Bude zadavatel akceptovat řešení vložení detektoru do ochranného krytu, který dovoluje 
zatížit detektor zátěží 227 kg?“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení z důvodu požadavku na co největší nosnost 
a mechanickou odolnost detektoru při snímkování mimo bucky clonu i bez dodatečného 
ochranného krytu. 
 



Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
„Parametr č. 3.2  
Rozsah středu detektoru nad podlahou min. 35-180 cm 
Dotaz č.3. 
Bude zadavatel akceptovat rozsah středu detektoru nad podlahou v rozmezí 31,5 – 175 cm?“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 3:  
 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení a upravuje v tomto bodě požadované 
technické parametry: Rozsah středu detektoru nad podlahou min. 35-175 cm. 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
„Parametr č. 3.10  
Možnost použití detektoru jako bezdrátový detektor 
Dotaz č.4. 
Bude zadavatel akceptovat dodání vysoce kvalitního RTG digitálního skiagrafického 
přístroje ve standardní obvyklé konfiguraci a to s pevným nevyjímatelným detektorem ve 
vertigrafu a přenosným bezdrátovým detektorem v pacientském stole a současně pro volné 
expozice?“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení z důvodu požadavku na možnost v případě 
potřeby využít detektor z vertigrafu rovněž ve stole nebo pro volné snímky. 
 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
„Parametr č. 4.1  
Podélný pojezd rentgenky min. 330 cm 
Dotaz č.5. 
Bude zadavatel podélný pojezd sloupového stativu s rentgenkou v rozsahu 231 cm?“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 5:  
 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení z důvodu požadavku na možnost 
snímkování pacientů na vozíčku nebo případně lůžku u vertigrafu i pro volné snímky 
(dostatečný manipulační prostor mezi stolem a vertigrafem). Přesto zadavatel upravuje 
v tomto bodě požadované technické parametry: Podélný pojezd rentgenky min. 290 cm. 
 
 
 



Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
„Parametr č. 4.2  
Vertikální pojezd rentgenky min. 150 cm 
Dotaz č.6. 
Bude zadavatel akceptovat vertikální pojezd rentgenky na stativu v rozsahu 147 cm?“ 
 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 6:  
 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení a upravuje v tomto bodě požadované 
technické parametry: Vertikální pojezd rentgenky min. 147 cm. 
 
 
 
Znění žádosti k vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
„V příloze č.1 – Technické parametry je požadavek: Podélný pojezd rentgenky min. 330 cm  

Dle standardně dostupných informací nám není známo, že by některý z výrobců nabízel 
sloupové řešení s takto dlouhým pojezdem. Z klinického hlediska to nedává smysl, jelikož 
maximální vzdálenost pro běžné snímkování v praxi, a zejména s ohledem na velikost vaší 
praxe, činí 200 cm. Domníváme se, že se z vaší strany pravděpodobně jedná o technickou 
chybu. 

Jakožto radiologický asistent vycházím z vlastní dlouholeté praxe a mohu potvrdit, že takto 
dlouhý pojezd rentgenky nemá v klinické praxi využití. 

Bude zadavatel akceptovat zařízení vysoké kvality, které převyšuje většinu ostatních 

technických parametrů a jehož výrobce má dlouholeté zkušenosti v oblasti radiodiagnostiky, 

přičemž podélný pojezd rentgenky (nikoliv délka podlahové kolejnice) činí 250 cm?“ 

 
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 7:  
 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení z důvodu požadavku na možnost 
snímkování pacientů na vozíčku nebo případně lůžku u vertigrafu i pro volné snímky 
(dostatečný manipulační prostor mezi stolem a vertigrafem).  Nejedná se tedy o technickou 
chybu. 
Přesto zadavatel upravuje v tomto bodě požadované technické parametry: Podélný pojezd 
rentgenky min. 290 cm. 
 
 
 
 
Úprava zadávací dokumentace č. 8 z vlastního podnětu zadavatele: 
 
V návaznosti na vydaná Vysvětlení a úpravy zadávací dokumentace a s ohledem na blížící se 
konec lhůty pro podání nabídek zadavatel mění v článku 10 Výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ“ 



konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 17. 3. 2025 do 10:00 hodin. 
Lhůta byla prodloužena o 5 pracovních dní v návaznosti na změnu Přílohy č. 1 – Technické 
parametry. 
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 10. 3. 2025 do 10:00 hod. 
 
 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že na profilu zadavatele nahradil původní znění 
Přílohy č. 1 – Technické parametry a upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je 
nutné použít toto aktualizované znění přílohy. Aktualizované znění je také přílohou 
těchto vysvětlení. 
 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 

 


		2025-02-25T10:01:07+0100
	Kamila Kröblová




